
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 200,000 0 0 200,000 206,000 ▲ 6,000

      　　　基本財産利息収入 200,000 0 0 200,000 206,000 ▲ 6,000

  　②  特定資産運用収入 1,264,000 244,000 0 1,508,000 1,518,684 ▲ 10,684

      　　　奨学基金積立資産利息収入 1,026,000 0 0 1,026,000 1,036,059 ▲ 10,059

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 238,000 244,000 0 482,000 482,625 ▲ 625

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 7,120,704,000 ▲ 195,070,000 0 6,925,634,000 7,091,324,501 ▲ 165,690,501

      　　　奨学金償還金収入 6,992,888,000 ▲ 193,155,000 0 6,799,733,000 6,959,543,762 ▲ 159,810,762

　　　　　　　　　現年度償還金収入 6,245,237,000 ▲ 187,522,000 0 6,057,715,000 6,206,475,820 ▲ 148,760,820

　　　　　　　　　過年度償還金収入 747,651,000 ▲ 5,633,000 0 742,018,000 753,067,942 ▲ 11,049,942

      　　　入学資金償還金収入 127,816,000 ▲ 1,915,000 0 125,901,000 131,780,739 ▲ 5,879,739

　　　　　　　　　現年度償還金収入 45,814,000 ▲ 1,086,000 0 44,728,000 50,647,586 ▲ 5,919,586

　　　　　　　　　過年度償還金収入 82,002,000 ▲ 829,000 0 81,173,000 81,133,153 39,847

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 10,000 ▲ 5,000

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 10,000 ▲ 5,000

  　⑤  延滞金収入 96,849,000 0 0 96,849,000 65,296,023 31,552,977

      　　　延滞金収入 96,849,000 0 0 96,849,000 65,296,023 31,552,977

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 497,043,000 ▲ 12,142,000 0 484,901,000 473,454,496 11,446,504

      　　　大阪府補助金収入 497,030,000 ▲ 12,142,000 0 484,888,000 473,454,496 11,433,504

　　　　　　　　　運営費補助金収入 392,088,000 ▲ 1,108,000 0 390,980,000 379,546,845 11,433,155

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 23,743,000 ▲ 4,682,000 0 19,061,000 19,060,991 9

　　　　　　　　　償還費補助金収入 81,199,000 ▲ 6,352,000 0 74,847,000 74,846,660 340

      　　　大学等就学支援利子補給補助金 13,000 0 0 13,000 0 13,000

  　⑧  寄付金収入 50,000,000 22,000,000 0 72,000,000 73,328,611 ▲ 1,328,611

      　　　奨学基金収入 50,000,000 22,000,000 0 72,000,000 73,328,611 ▲ 1,328,611

収支計算書（収支計算方式）
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 6,511,000 0 0 6,511,000 6,048,086 462,914

      　　　受取利息収入 146,000 0 0 146,000 329,016 ▲ 183,016

      　　　雑収入 6,365,000 0 0 6,365,000 5,719,070 645,930

　　　事業活動収入計 7,772,576,000 ▲ 184,968,000 0 7,587,608,000 7,711,186,401 ▲ 123,578,401

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 4,264,636,000 ▲ 7,564,000 0 4,257,072,000 3,294,362,180 962,709,820

      　　　奨学金貸付金支出 3,666,760,000 0 ▲ 600,000 3,666,160,000 2,747,669,000 918,491,000

      　　　育英特別事業支出 82,915,000 0 600,000 83,515,000 82,884,760 630,240

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 75,000,000 0 600,000 75,600,000 75,600,000 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 7,500,000 0 0 7,500,000 6,880,900 619,100

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 415,000 403,860 11,140

　　　　　　報奨金支出 14,525,000 0 0 14,525,000 4,312,750 10,212,250

      　　　支払利息支出 23,743,000 ▲ 4,682,000 ▲ 3,393,000 15,668,000 15,667,190 810

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 23,743,000 ▲ 4,682,000 ▲ 4,400,000 14,661,000 14,660,991 9

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 1,007,000 1,007,000 1,006,199 801

      　　　大学等就学支援利子補給支出 13,000 0 0 13,000 0 13,000

      　　　役員報酬支出 8,053,000 0 0 8,053,000 7,703,463 349,537

      　　　非常勤職員報酬支出 124,248,000 0 0 124,248,000 121,937,527 2,310,473

      　　　給料支出 51,452,000 0 0 51,452,000 50,706,598 745,402

      　　　職員手当支出 51,092,000 ▲ 801,000 0 50,291,000 44,883,093 5,407,907

　　　　　　　　　管理職手当支出 782,000 0 0 782,000 0 782,000

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,775,000 0 0 1,775,000 1,774,500 500

　　　　　　　　　地域手当支出 6,373,000 0 0 6,373,000 6,192,712 180,288

　　　　　　　　　住居手当支出 1,092,000 0 0 1,092,000 1,092,000 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 8,426,000 0 0 8,426,000 7,111,875 1,314,125

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,557,000 0 0 5,557,000 2,926,396 2,630,604

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 27,087,000 ▲ 801,000 0 26,286,000 25,785,610 500,390

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 40,803,000 ▲ 145,000 0 40,658,000 37,808,428 2,849,572

      　　　臨時雇賃金支出 5,674,000 0 358,000 6,032,000 5,984,646 47,354

      　　　会議費支出 0 0 13,000 13,000 12,096 904

      　　　旅費交通費支出 2,375,000 0 0 2,375,000 452,260 1,922,740



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 42,610,000 0 ▲ 2,437,000 40,173,000 34,443,381 5,729,619

      　　　手数料支出 61,372,000 0 4,295,000 65,667,000 53,479,796 12,187,204

      　　　什器備品費支出 48,000 0 0 48,000 0 48,000

      　　　消耗品費支出 1,681,000 0 792,000 2,473,000 2,472,785 215

      　　　修繕費支出 14,000 0 11,000 25,000 24,948 52

      　　　印刷製本費支出 5,538,000 0 ▲ 792,000 4,746,000 4,480,536 265,464

      　　　光熱水料費支出 218,000 0 1,533,000 1,751,000 1,600,211 150,789

      　　　賃借料支出 31,725,000 ▲ 9,000 ▲ 13,607,000 18,109,000 17,869,773 239,227

      　　　支払リース料支出 0 0 5,299,000 5,299,000 5,298,171 829

      　　　諸謝金支出 812,000 0 105,000 917,000 916,888 112

      　　　租税公課支出 5,222,000 0 ▲ 1,796,000 3,426,000 2,319,150 1,106,850

      　　　委託費支出 43,743,000 ▲ 1,927,000 9,619,000 51,435,000 51,434,730 270

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 4,264,636,000 ▲ 7,564,000 0 4,257,072,000 3,294,362,180 962,709,820

    　　事業活動収支差額 3,507,940,000 ▲ 177,404,000 0 3,330,536,000 4,416,824,221 ▲ 1,086,288,221

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,783,725,000 0 0 3,783,725,000 3,782,961,760 763,240

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,775,810,000 0 0 3,775,810,000 3,775,677,000 133,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 7,915,000 0 0 7,915,000 7,284,760 630,240

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 3,783,725,000 0 0 3,783,725,000 3,782,961,760 763,240

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 5,471,229,000 ▲ 329,178,000 0 5,142,051,000 5,079,500,686 62,550,314

      　　　奨学基金積立資産取得支出 5,464,877,000 ▲ 329,422,000 0 5,135,455,000 5,073,515,850 61,939,150

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 1,216,000 244,000 0 1,460,000 1,469,245 ▲ 9,245

      　　　退職給付引当資産取得支出 5,136,000 0 0 5,136,000 4,515,591 620,409

　　②  固定資産取得支出 0 1,774,000 0 1,774,000 1,773,134 866

      　　　ソフトウエア取得支出 0 1,774,000 0 1,774,000 1,773,134 866

　　③  投資有価証券取得支出 0 150,000,000 0 150,000,000 150,000,000 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 150,000,000 0 150,000,000 150,000,000 0

　　　投資活動支出計 5,471,229,000 ▲ 177,404,000 0 5,293,825,000 5,231,273,820 62,551,180

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,687,504,000 177,404,000 0 ▲ 1,510,100,000 ▲ 1,448,312,060 ▲ 61,787,940



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 1,820,436,000 0 0 1,820,436,000 1,820,435,684 316

　　　　　　長期借入金返済支出 1,820,436,000 0 0 1,820,436,000 1,820,435,684 316

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,504,000 0 0 71,504,000 71,503,684 316

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 1,748,932,000 0 0 1,748,932,000 1,748,932,000 0

　　　財務活動支出計 1,820,436,000 0 0 1,820,436,000 1,820,435,684 316

    　　財務活動収支差額 ▲ 1,820,436,000 0 0 ▲ 1,820,436,000 ▲ 1,820,435,684 ▲ 316

　　　当期収支差額 0 0 0 0 1,148,076,477 ▲ 1,148,076,477

　　　前期繰越収支差額 1,993,919,000 804,097,000 0 2,798,016,000 2,798,015,792 208

　　　次期繰越収支差額 1,993,919,000 804,097,000 0 2,798,016,000 3,946,092,269 ▲ 1,148,076,269



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 3,000 0 0 3,000 600 2,400

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 3,000 0 0 3,000 600 2,400

  　③  償還金収入 48,150,000 0 0 48,150,000 48,150,000 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 48,150,000 0 0 48,150,000 48,150,000 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 48,150,000 0 0 48,150,000 48,150,000 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 1,121,000 ▲ 63,000 0 1,058,000 1,058,057 ▲ 57

      　　　貸付金利息収入 1,121,000 ▲ 63,000 0 1,058,000 1,058,057 ▲ 57

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 1,121,000 ▲ 63,000 0 1,058,000 1,058,057 ▲ 57

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 49,274,000 ▲ 63,000 0 49,211,000 49,208,657 2,343

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 4,621,000 ▲ 5,000 0 4,616,000 3,472,388 1,143,612

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 4,000 4,000 3,312 688

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 4,000 4,000 3,312 688

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 28,000 0 0 28,000 25,361 2,639

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 792,000 0 0 792,000 780,102 11,898

      　　　職員手当支出 785,000 ▲ 13,000 0 772,000 628,369 143,631

　　　　　　　　　管理職手当支出 12,000 0 0 12,000 0 12,000

　　　　　　　　　扶養手当支出 27,000 0 1,000 28,000 27,300 700

　　　　　　　　　地域手当支出 98,000 0 0 98,000 95,272 2,728

　　　　　　　　　住居手当支出 17,000 0 0 17,000 16,800 200

　　　　　　　　　通勤手当支出 130,000 0 0 130,000 109,413 20,587

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 85,000 0 ▲ 1,000 84,000 45,021 38,979

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 416,000 ▲ 13,000 0 403,000 334,563 68,437

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 141,000 ▲ 1,000 0 140,000 124,472 15,528

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 150,000 0 0 150,000 2,509 147,491

      　　　手数料支出 50,000 0 0 50,000 4,620 45,380

      　　　什器備品費支出 150,000 0 0 150,000 0 150,000

      　　　消耗品費支出 635,000 0 0 635,000 265,470 369,530

      　　　修繕費支出 100,000 0 0 100,000 0 100,000

      　　　印刷製本費支出 61,000 0 0 61,000 0 61,000

      　　　光熱水料費支出 1,000 0 5,000 6,000 5,268 732

      　　　賃借料支出 521,000 9,000 217,000 747,000 746,177 823

      　　　支払リース料支出 0 0 18,000 18,000 17,443 557

      　　　諸謝金支出 610,000 0 0 610,000 609,000 1,000

      　　　租税公課支出 380,000 0 ▲ 244,000 136,000 70,000 66,000

      　　　委託費支出 217,000 0 0 217,000 190,285 26,715

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 4,621,000 ▲ 5,000 0 4,616,000 3,472,388 1,143,612

    　　事業活動収支差額 44,653,000 ▲ 58,000 0 44,595,000 45,736,269 ▲ 1,141,269

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 93,000 0 0 93,000 82,102 10,898

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 93,000 0 0 93,000 82,102 10,898

　　②  固定資産取得支出 0 5,000 0 5,000 4,860 140

      　　　建物取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　ソフトウエア取得支出 0 5,000 0 5,000 4,860 140

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 93,000 5,000 0 98,000 86,962 11,038

    　　投資活動収支差額 ▲ 93,000 ▲ 5,000 0 ▲ 98,000 ▲ 86,962 ▲ 11,038



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 44,560,000 ▲ 63,000 0 44,497,000 45,649,307 ▲ 1,152,307

　　　前期繰越収支差額 612,668,000 1,065,000 0 613,733,000 613,733,404 ▲ 404

　　　次期繰越収支差額 657,228,000 1,002,000 0 658,230,000 659,382,711 ▲ 1,152,711



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 49,549,000 ▲ 37,000 0 49,512,000 45,652,813 3,859,187

      　　　大阪府補助金収入 49,549,000 ▲ 37,000 0 49,512,000 45,652,813 3,859,187

　　　　　　　　　運営費補助金収入 49,549,000 ▲ 37,000 0 49,512,000 45,652,813 3,859,187

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 49,549,000 ▲ 37,000 0 49,512,000 45,652,813 3,859,187

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 48,242,000 ▲ 185,000 0 48,057,000 44,356,384 3,700,616

      　　　役員報酬支出 1,134,000 0 0 1,134,000 917,176 216,824

      　　　非常勤職員報酬支出 8,302,000 0 0 8,302,000 7,578,038 723,962

      　　　給料支出 11,082,000 0 0 11,082,000 10,921,420 160,580

      　　　職員手当支出 11,006,000 ▲ 170,000 ▲ 45,000 10,791,000 9,048,201 1,742,799

　　　　　　　　　管理職手当支出 168,000 0 0 168,000 0 168,000

　　　　　　　　　扶養手当支出 382,000 0 1,000 383,000 382,200 800

　　　　　　　　　地域手当支出 1,373,000 0 0 1,373,000 1,333,815 39,185

　　　　　　　　　住居手当支出 235,000 0 1,000 236,000 235,200 800

　　　　　　　　　通勤手当支出 1,815,000 0 0 1,815,000 1,531,788 283,212

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,197,000 0 ▲ 47,000 1,150,000 630,300 519,700

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 5,836,000 ▲ 170,000 0 5,666,000 4,934,898 731,102

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 4,275,000 ▲ 15,000 0 4,260,000 3,765,284 494,716

      　　　臨時雇賃金支出 810,000 0 45,000 855,000 854,949 51

      　　　会議費支出 44,000 0 0 44,000 0 44,000

      　　　旅費交通費支出 107,000 0 0 107,000 81,120 25,880

      　　　通信運搬費支出 538,000 0 ▲ 137,000 401,000 360,348 40,652

      　　　手数料支出 109,000 0 53,000 162,000 161,840 160

      　　　什器備品費支出 49,000 0 0 49,000 0 49,000

      　　　消耗品費支出 160,000 0 86,000 246,000 245,439 561



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 13,000 0 0 13,000 0 13,000

      　　　印刷製本費支出 549,000 0 ▲ 451,000 98,000 0 98,000

      　　　光熱水料費支出 23,000 0 137,000 160,000 159,363 637

      　　　賃借料支出 7,463,000 0 ▲ 682,000 6,781,000 6,734,583 46,417

      　　　支払リース料支出 0 0 528,000 528,000 527,637 363

      　　　諸謝金支出 1,897,000 0 93,000 1,990,000 1,989,800 200

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 148,000 0 ▲ 93,000 55,000 13,000 42,000

      　　　委託費支出 533,000 0 365,000 898,000 897,980 20

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 101,000 101,000 100,206 794

　　　事業活動支出計 48,242,000 ▲ 185,000 0 48,057,000 44,356,384 3,700,616

    　　事業活動収支差額 1,307,000 148,000 0 1,455,000 1,296,429 158,571

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 1,307,000 0 0 1,307,000 1,149,423 157,577

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 1,307,000 0 0 1,307,000 1,149,423 157,577

　　②  固定資産取得支出 0 148,000 0 148,000 147,006 994

      　　　建物取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　ソフトウエア取得支出 0 148,000 0 148,000 147,006 994

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 1,307,000 148,000 0 1,455,000 1,296,429 158,571

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,307,000 ▲ 148,000 0 ▲ 1,455,000 ▲ 1,296,429 ▲ 158,571



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 206,000 0 0 0 206,000

      　　　基本財産利息収入 206,000 0 0 0 206,000

  　②  特定資産運用収入 1,518,684 600 0 0 1,519,284

      　　　奨学基金積立資産利息収入 1,036,059 0 0 0 1,036,059

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 482,625 0 0 0 482,625

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 600 0 0 600

  　③  償還金収入 7,091,324,501 48,150,000 0 0 7,139,474,501

      　　　奨学金償還金収入 6,959,543,762 0 0 0 6,959,543,762

　　　　　　　　　現年度償還金収入 6,206,475,820 0 0 0 6,206,475,820

　　　　　　　　　過年度償還金収入 753,067,942 0 0 0 753,067,942

      　　　入学資金償還金収入 131,780,739 0 0 0 131,780,739

　　　　　　　　　現年度償還金収入 50,647,586 0 0 0 50,647,586

　　　　　　　　　過年度償還金収入 81,133,153 0 0 0 81,133,153

            施設整備費貸付金償還金収入 0 48,150,000 0 0 48,150,000

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 48,150,000 0 0 48,150,000

  　④  研修資金償還金収入 10,000 0 0 0 10,000

      　　　研修資金償還金収入 10,000 0 0 0 10,000

  　⑤  延滞金収入 65,296,023 0 0 0 65,296,023

      　　　延滞金収入 65,296,023 0 0 0 65,296,023

  　⑥  貸付金利息収入 0 1,058,057 0 0 1,058,057

      　　　貸付金利息収入 0 1,058,057 0 0 1,058,057

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 1,058,057 0 0 1,058,057

  　⑦  補助金収入 473,454,496 0 45,652,813 0 519,107,309

      　　　大阪府補助金収入 473,454,496 0 45,652,813 0 519,107,309

　　　　　　　　　運営費補助金収入 379,546,845 0 45,652,813 0 425,199,658

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 19,060,991 0 0 0 19,060,991

　　　　　　　　　償還費補助金収入 74,846,660 0 0 0 74,846,660

  　⑧  寄付金収入 73,328,611 0 0 0 73,328,611

      　　　奨学基金収入 73,328,611 0 0 0 73,328,611

  　⑨  雑収入 6,048,086 0 0 0 6,048,086

      　　　受取利息収入 329,016 0 0 0 329,016

      　　　雑収入 5,719,070 0 0 0 5,719,070

　　　事業活動収入計 7,711,186,401 49,208,657 45,652,813 0 7,806,047,871

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,294,362,180 3,472,388 0 0 3,297,834,568

      　　　奨学金貸付金支出 2,747,669,000 0 0 0 2,747,669,000

      　　　育英特別事業支出 82,884,760 0 0 0 82,884,760

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 75,600,000 0 0 0 75,600,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 6,880,900 0 0 0 6,880,900

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 403,860 0 0 0 403,860

　　　　　　報奨金支出 4,312,750 0 0 0 4,312,750

      　　　支払利息支出 15,667,190 3,312 0 0 15,670,502

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 14,660,991 0 0 0 14,660,991

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 1,006,199 3,312 0 0 1,009,511

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 7,703,463 25,361 0 0 7,728,824

      　　　非常勤職員報酬支出 121,937,527 0 0 0 121,937,527

      　　　給料支出 50,706,598 780,102 0 0 51,486,700

      　　　職員手当支出 44,883,093 628,369 0 0 45,511,462

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,774,500 27,300 0 0 1,801,800

収支計算書内訳表（収支計算方式）
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　　　地域手当支出 6,192,712 95,272 0 0 6,287,984

　　　　　　　　　住居手当支出 1,092,000 16,800 0 0 1,108,800

　　　　　　　　　通勤手当支出 7,111,875 109,413 0 0 7,221,288

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 2,926,396 45,021 0 0 2,971,417

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 25,785,610 334,563 0 0 26,120,173

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 37,808,428 124,472 0 0 37,932,900

      　　　臨時雇賃金支出 5,984,646 0 0 0 5,984,646

      　　　会議費支出 12,096 0 0 0 12,096

      　　　旅費交通費支出 452,260 0 0 0 452,260

      　　　通信運搬費支出 34,443,381 2,509 0 0 34,445,890

      　　　手数料支出 53,479,796 4,620 0 0 53,484,416

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 2,472,785 265,470 0 0 2,738,255

      　　　修繕費支出 24,948 0 0 0 24,948

      　　　印刷製本費支出 4,480,536 0 0 0 4,480,536

      　　　光熱水料費支出 1,600,211 5,268 0 0 1,605,479

      　　　賃借料支出 17,869,773 746,177 0 0 18,615,950

      　　　支払リース料支出 5,298,171 17,443 0 0 5,315,614

      　　　諸謝金支出 916,888 609,000 0 0 1,525,888

      　　　租税公課支出 2,319,150 70,000 0 0 2,389,150

      　　　委託費支出 51,434,730 190,285 0 0 51,625,015

  　②  管理費支出 0 0 44,356,384 0 44,356,384

      　　　役員報酬支出 0 0 917,176 0 917,176

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 7,578,038 0 7,578,038

      　　　給料支出 0 0 10,921,420 0 10,921,420

      　　　職員手当支出 0 0 9,048,201 0 9,048,201

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 382,200 0 382,200

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,333,815 0 1,333,815

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 235,200 0 235,200

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 1,531,788 0 1,531,788

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 630,300 0 630,300

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 4,934,898 0 4,934,898

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 3,765,284 0 3,765,284

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 854,949 0 854,949

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 81,120 0 81,120

      　　　通信運搬費支出 0 0 360,348 0 360,348

      　　　手数料支出 0 0 161,840 0 161,840

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 245,439 0 245,439

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 159,363 0 159,363

      　　　賃借料支出 0 0 6,734,583 0 6,734,583

      　　　支払リース料支出 0 0 527,637 0 527,637

      　　　諸謝金支出 0 0 1,989,800 0 1,989,800

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 13,000 0 13,000

      　　　委託費支出 0 0 897,980 0 897,980

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 100,206 0 100,206

　　　事業活動支出計 3,294,362,180 3,472,388 44,356,384 0 3,342,190,952

    　　事業活動収支差額 4,416,824,221 45,736,269 1,296,429 0 4,463,856,919



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,782,961,760 0 0 0 3,782,961,760

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,775,677,000 0 0 0 3,775,677,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 7,284,760 0 0 0 7,284,760

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 3,782,961,760 0 0 0 3,782,961,760

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 5,079,500,686 82,102 1,149,423 0 5,080,732,211

      　　　奨学基金積立資産取得支出 5,073,515,850 0 0 0 5,073,515,850

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 1,469,245 0 0 0 1,469,245

      　　　退職給付引当資産取得支出 4,515,591 82,102 1,149,423 0 5,747,116

　　②  固定資産取得支出 1,773,134 4,860 147,006 0 1,925,000

      　　　ソフトウエア取得支出 1,773,134 4,860 147,006 0 1,925,000

　　③  投資有価証券取得支出 150,000,000 0 0 0 150,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 150,000,000 0 0 0 150,000,000

　　　投資活動支出計 5,231,273,820 86,962 1,296,429 0 5,232,657,211

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,448,312,060 ▲ 86,962 ▲ 1,296,429 0 ▲ 1,449,695,451

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 1,820,435,684 0 0 0 1,820,435,684

　　　　　　長期借入金返済支出 1,820,435,684 0 0 0 1,820,435,684

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,503,684 0 0 0 71,503,684

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 1,748,932,000 0 0 0 1,748,932,000

　　　財務活動支出計 1,820,435,684 0 0 0 1,820,435,684

    　　財務活動収支差額 ▲ 1,820,435,684 0 0 0 ▲ 1,820,435,684

　　　当期収支差額 1,148,076,477 45,649,307 0 0 1,193,725,784

　　　前期繰越収支差額 2,798,015,792 613,733,404 0 0 3,411,749,196

　　　次期繰越収支差額 3,946,092,269 659,382,711 0 0 4,605,474,980


